'PH/elturo de Sao ]odl doJ CampoJ

tdtado de Silo 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N.2.

DECRETO N9 3913/82

de 26 de janeiro de 1982

.-U~LICADO (A) NO JORNAL

BOLETI~tLÇO MIJt'~líiPIO

N~ de_QS_t ~J 19~01--'

Dispõe sobre criação de elemento e

conômico de despesa 3120 materialde

consumo e abertura de crédito adi

cional no valor de Cr$16.648.720,0~

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,no

uso de suas atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo~,

da Lei n9 2536 , de 17 de novembro de l98J , e artigo 39, item v, do Decre

to-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19- Fica criado o elemento econômicode

despesa 3120 material de consumo do programa 03080301.17 Concurso do ISS

FPM da Divisão da Receita da Secretaria da Fazenda.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da, um crédito adicional no valor de Cr$16.648.720,00 (dezesseis milhões,

seiscentos e quarenta e oito mil, setecentos e vinte cruzeiros), destina

do a suplementar as seguintes dotações do orçamento v igente:

6.00

6 . 00-03080202.04

6 . 00-3120

6.10

6.13

6.13-03080301.17

6.13-3120

8.10

8.10-10583232.16

8.10-3132

1
8.14

8.14-16915732.16

8.14-3132

SECRETARIA DA FAZENDA

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

Departamento de Finanças

Divisão da Receita

Concurso do ISS-FPM

Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE

50.000,00

400.000,00

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos

Divisão de Engenharia e Sistema Viário

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos

8.502.000,00

7.696.720,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo anterio~

correra por conta da anulação parcial na mesma importância das seguintes'

dotações do orçamento vigente:

6.00

6.00-03080201.01

6.00-4120

6.10

6.13

SECRETARIA DA FAZENDA

Gabinete do Secretário

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Departamento de Finanças

Divisão da Receita

50.000,00

'/>J<t/dful'a de Sao ]orJl doJ CampoJ

€Jtado de Sao '/>aHlo

LIVRO N~ FLS. N.!!..

cont. do decreto n9 3913/82 - fls . 02

. I . ..

6 . 13-03080301 . 17

6.13- 3132

8.00

8.00- 10580202.06

8 . 00- 3132

8.10

8.10-10583231.01

8.10-4120

8.10-10603271.14

8.10-4110

8.10-10583231.24

8.10-4120

8.14

8.14-16915731.36

8.14-4110

8 .14-16915731.01

8.14- 4120

8 . 14-16915732 . 71

8.14- 3131

8.20

8.22

8 . 22-10603251 . 24

8.22- 4120

8 . 24

8.24-16885341 . 24

8 . 24-4120

8 . 26

8 . 26-13764481.43

8.26-4110

8 . 26-16915751.01

8.26-4120

8 .26- 16915751 .05

8.26-4110

Concurso ISS - FPM

Outros Serviços e Encargos 400.000 , 00

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLI COS E MEIO AMBIENTE

Gabinete do Secretário

Conselho Municipal de Combate a Poluição e

Meio Ambiente - Lei n9 1919/77

Outros Serviços e Encargos 320.000 , 00

Departamento de Engenharia e Sistema Viário

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente 400 . 000 , 00

Ext. da Rede Iluminação Pública - Recursos Próprios

Obras e Instalações

Veículos , Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Divisão de Engenharia e Sistema Viário

Projetos de Melhoria do Sistema Viário

Lei 1918/77 e 2435/81

2 . 500.000,00

500.000 , 00

Obras e Instalações 3 . 000 . 000,00

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Cadastradores de Transportes Coletivos

Remuneração de Serviços Pessoais

Departamento de Serviços e Obras

Divisão de Limpeza Urbana e Paisagismo

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

796 . 720 , 00

900.000 , 00

1.000.000,00

Divisão de Conservação de Estradas, Córregos

Rios e Canais

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Divisão de Obras Públicas

Galerias Pluviais

Obras e Instalações

Móveis, Máquinas e Outros

1.602.000,00

2 . 000.000 , 00

Equipamentos e Material Permanente 180.000,00

Pavimentação Pública - Lei 1918/77 e 2435/81

Obras e Instalações 3.000.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições e

Prefeitura Municipal Campos , 26
de janeiro de 1982.

refeito Municipal

1Jn/cHIU'O de Soa ]odl doJ ColffPOJ

€Jtodc de Sao 1Joulo

LIVRO N.s. FLS. N.2.

cont. do decreto n9 3913/82 - fls. 03

. I .. .

::::;> Luiz C ar los

Secretaria de Assu
Pêgas r-

s ~ nternos e Jurídicos

Jair Ferr,..,_,., ... ,...

Secretar i Fazenda

Registrado e publicado no Setor de Forrnali

zaçao de Atos , Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos , aos vinte e

seis dias do mês de janeiro do ano de mil novecentos e oitenta e dois .

JR&a.-.. J,:.,.,_ A ~ :ú. ~ ~ ~
Maria Claudina de B. Mariano

Setor Formalização de Atos

SI/DJ/igs.